НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ

ПРОТОКОЛ   № 19

г. Уфа

21 ноября 2013 года

Основание созыва Совета – решение Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф.

В соответствии с пунктом 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ» проведено заочное голосование членов Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ в составе:
	1.
	Абрамчук

Владимир Павлович
	Начальник
ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор
ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3.
	Гайсин

Хайдар Миншарифович
	Директор
ООО «Акрополь»

	4.
	Гималтдинов

Нияз Шамсиевич
	Заместитель генерального директора

ООО «Сальвия»

	5.
	Гумеров

Рамил Гатуфович
	Генеральный директор
ООО трест «Башнефтепромстрой»

	6.
	Загиров

Наил Гамилович
	Генеральный директор

ООО «Енер-Холдинг»

	7.
	Ивлев

Леонид Алексеевич
	Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8.
	Каравайченко

Михаил Георгиевич
	Генеральный директор

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9.
	Кузнецов

Сергей Владимирович
	Генеральный директор
ООО СМК «Каркас»

	10.
	Кулаков

Игорь Анатольевич
	Председатель
производственного кооператива «Поиск»

	11.
	Мамлеев

Рашит Фаритович
	Председатель Правления
РООР «Союз строителей РБ»

	12.
	Мансуров

Марат Равкатович
	Директор
ООО «Теплоизоляция-1»

	13.
	Минибаев

Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор

ООО «Строительная фирма № 3»

	14.
	Тыщенко

Максим Владимирович
	Генеральный директор
ЗАО «Аэромаш»

	15.
	Устенко

Виталий Николаевич
	Генеральный директор
ОАО «Стронег»

Отсутствующие: Шайбаков Х.Х.
Повестка дня Заседания Совета:
1. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – Председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
2. Утверждение графика плановых проверок на 2014 год членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на соблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, соблюдение членами некоммерческого партнерства требований стандартов, правил саморегулирования и охраны труда.
Информация: Коротуна В.И. – Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. О восстановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Павлова С.А. – Председателя Контрольного НП СРОР «Союз строителей РБ».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ:
Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГИРС», РБ, г.Октябрьский, ИНН 0265039356, в связи с увеличением стоимости работ по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (увеличение компенсационного фонда до 500 тыс. руб.).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление №1», г.Магнитогорск, ИНН 7446038332, в связи с увеличением стоимости работ по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (увеличение компенсационного фонда до 500 тыс. руб.).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энерготехсервис», г. Уфа, ИНН 0276063417, в связи с расширением видов деятельности.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Транспортник», РБ, г.Кумертау, ИНН 0262010849, в связи с расширением видов деятельности.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Подводник», г.Уфа, ИНН 0276027360, в связи с расширением видов деятельности.

6. Закрытое акционерное общество «Монтажное управление №8» Дочернее общество ОАО «Электроуралмонтаж», г.Уфа, ИНН 0277039181, в связи с расширением видов деятельности.

7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехНадзор», г.Уфа, ИНН 0277075567, в связи с расширением видов деятельности.

8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтажСервис», г.Уфа, ИНН 0278149959, в связи с расширением видов деятельности.

9. Общество с ограниченной ответственностью «Уралснабстрой», г. Уфа, ИНН 0276152201, в связи с реорганизацией.

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение графика плановых проверок членов НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» на соблюдение членами некоммерческого партнерства требований стандартов, системой управления охраной труда и  правил саморегулирования и  требований к выдаче Свидетельств о допуске на  2013г..
По представлению Генерального директора Коротуна В.И., в соответствии с Правилами контроля в области саморегулирования Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», (Положение 07-ОС),
СОВЕТ РЕШИЛ:

 Утвердить график плановых проверок на 2014 года членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на соблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, соблюдение членами некоммерческого партнерства требований стандартов саморегулирования и  системой управления охраной труда.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О восстановлении действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заслушав информацию Павлова С.А. – Председателя Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ»  о результатах рассмотрения акта проверки устранения нарушений, выявленных Контрольным Комитетом, послуживших к применению меры дисциплинарного воздействия к ООО ТСК «Стройсервис», в виде приостановления действия свидетельства о допуске, а также заключения Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ», на основании пункта 4.8 Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№06-ОС),
СОВЕТ РЕШИЛ:
Восстановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного Обществу с ограниченной ответственностью Торгово-Строительная компания «Стройсервис» – члену НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:

Р.Ф. Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
2